
VOL . 15　　６月号　　　　　2011 年６月 1 日発行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　““FFoorrwwaarrdd  wwiitthh  YY’’ss  mmeenn’’ss  ssppiirriitt  iinn  oouurr  HHeeaarrttss””
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「「　　泰泰然然自自若若のの精精神神でで　　」」　　　　西日本区理事　仁科保雄

一年間のご支援、ご協力に感謝！

　すでに梅雨入りいたしましたが、雨に濡れました新緑がなお一層美しく感じられる時期となりました。

皆様にはご健勝でご活躍のことと、お慶び申し上げます。

私たちはあと 1 か月の役目を全うし、西日本区のお役を終わらせていただくことになりました。この

間、西日本区の皆さまには多大なご支援とご協力を戴きました事、心底より感謝を申し上げます。

　
今期は、国際大会という大きな事業で始まりました。国内外より１３００名という多くのワイズメン、

メネット、ゲストを迎え、盛大に挙行されました。９月に入り次々と部会、クラブ設立記念式典、設立

周年記念例会など素晴らしい事業の連続でした。その中でも今期初めてのチャーターナイトを迎えられ

た京都ＺＥＲＯクラブが活動を開始され、西日本区がより心強く感じたところでありました。

順調にメンバーも増員され、１７２０余名まで回復出来たことを４月役員会で発表させていただくこ

とを喜びとし胸を膨らませていましたが、３月１１日に日本有史始まって以来の未曾有の大震災が勃発

し、それに伴う大津波による原発事故の大きさに日本国中、また世界各国が大きな衝撃を受けました。

いまだ復興もままならず、我々ワイズメンも出来る限りの支援を東西両区がＹＭＣＡを通して行ってい

ますが、まだこれから何年支援をして行かなければならないのか分らない状況です。ワイズメンである

以上出来る限りのご支援とボランティア活動をお願いしたいと思っています。

またこのような大震災の中でも力強くクラブ発足を成し遂げられました東日本区の仙台広瀬川クラブ

に大きなエールを送らせていただきたいと思います。

西日本区に目を転じますと西中国部に「岩国みなみクラブ」が５月２８日に岩国クラブによってチャー

ターナイトを迎えられ、西日本区今期２つ目のクラブ誕生となりました。ご活躍頂いた部長様はじめＥ

ＭＣ主任、2000 チームの活躍と皆さまの、クラブ活性の気持ちの表れと感謝いたしております。

理事通信としてすべての事業主任様がすべての事業を万遍無く、見事に西日本区に花咲かせていただ

きました事、これは西日本区の皆さまの絶大なご協力によるものと全事業主任の皆様を代表して心より

感謝を申し上げます。

間もなく西日本区大会が開会されます。この大会は、今期皆さまのワイズメンとしてお働き戴きまし

た集大成の発表であります。京都の地で出来る限りのおもてなしを持ってお迎えし、楽しい大会を目指

しています。多くの皆様にご参加いただき、お会いできることを楽しみにしています。この一年間、ご

支援、ご協力を賜り、誠に有り難うございました。

理事通信



6-1　６月度強調月間　評価・計画

すべての事業について評価される結果を残し、更なる発展を次期にゆだねる。

一年間の事業活動内容を提出し、その評価を得る。

仁科　保雄　西日本区理事

6-2　岩国みなみクラブのチャーターナイトが挙行されました。
　　　

　５月２８日（土）午後３時より、岩国国際観光ホテル４Ｆのロイヤ

ルホールにおいて、岩国みなみワイズメンズクラブの国際協会加盟認

証状伝達式並びに祝賀会が開催されました。福田岩国市長を始め、

YMCA、ワイズメン１２０余人が集まり、新たな門出を共にお祝い致

しました。

スポンサー頂きました岩国クラブの皆様、この日に向けてご尽力頂き

ました皆様に感謝申し上げます。

祝賀会の席上では、岩国クラブと鹿児島クラブの両クラブさんが、今

回の西日本区大会席上で DBC 締結という発表もありました。

6-3　10-11 年度　年次代議員会・西日本区大会にお忘れなくご持参下さい。

　　　○10-11 年度年次代議員会　2011 年 6 月 11 日（土）　午前 11：00～　於：京都国際交流会館

　　　　　　　　　各クラブ会長・部長・直前部長の皆様、　「議案書および活動報告書」を忘れずご持参下さい。

　　 ○西日本区大会　2011 年 6 月 11 日～12 日　於：ウェスティン都ホテル京都

　　　　　　　　　第１日目、オープニングにおいてバナーセレモニーが行われます。各部部長様及び、クラブ会長（代表者）の

　　　　　　　　　皆さんは、「部旗・クラブバナー」を忘れずご持参下さい。

　　　　　　　　　部旗及びクラブバナーは、大会開催中、会場に掲揚され、大会終了時にご返却致しますので、必ずお持ち帰

　　　　　　　　　り下さい。（例年、忘れられる方がおいでになります。）

6-4　今期第４回役員会並びに次期第２回準備役員会が開催されます。

　 ○第４回西日本区役員会　2011 年 6 月 11 日（土）午前 9：30～　於：京都国際交流会館　研修室

　　○第２回次期準備役員会　　         〃　　　　　　　　　　　　〃　　　　　  於：京都国際交流会館　　会議室

　　　で開催されます。

6-5　第１４回西日本区大会　「お～きな！　元気を！　京都から！」
準備万端、ホスト一同京都で、お待ち申し上げております。

ご注意※１日目の昼食弁当を、お申し込みの皆様へは、国際交流会館にてお渡し致します。昼食会場をご用意しています。

　　　　区大会会場（ウェスティン都ホテル京都）では昼食弁当をお召し上がり頂けません。

今回で、今期理事通信最終号となります。一年間、ありがとうございました。


